
اخراج280هزارکارگرپاکستانیتوسطآلسعود
طی5سالگذشته

طبق اعلام وزارت خارجه پاکستان، طی 5 سال 
گذشــته بیش از 200 هزار پاکســتانی از عربستان 

اخراج شده اند.
آل ســعود در ســال های گذشــته به دلایل مختلف، 
بسیاری از کارگران خارجی را اخراج کرده است. مهم ترین 
دلیــل در این مورد کاهش درآمدهای عربســتان و بحران 
»کســری بودجه« عنوان شده است. پاکستان در این میان 

بیشترین اخراجی را داشته است. 

به گزارش فارس، »شاه محمودقریشــی« وزیر خارجه 
پاکستان اعلام کرد، ظرف 5 سال گذشته 285 هزار و 980 
پاکستانی از عربستان اخراج شده اند و بیشتر پاکستانی ها از 
شهرهای ریاض و جده اخراج شده اند. قریشی تاکید کرده، 
در سال 2019 بیش از 11 هزار و 284 پاکستانی از ریاض 
و 24 هزار و 533 پاکســتانی از جده اخراج شــده اند. این 
در حالی اســت که تعداد زیادی از کارگران پاکســتانی در 

زندان های عربستان حبس شده اند.

روندورشکستگیصنعتکشاورزیآمریکا
20درصدافزایشیافت

پایگاه اینترنتی شــبکه خبری »ســی ان ان« در 
گزارشی نوشته به رغم میلیارد ها دلاری که دولت آمریکا 
به عنوان کمک مالی در اختیار کشاورزان این کشور قرار  
داده، روند ورشکســتگی صنعت کشاورزی آمریکا سال 
گذشته میلادی 20 درصد شدت گرفت و این رقم از سال 

20۱۱ بی سابقه بوده است. 
در گزارش »ســی ان ان« همچنیــن می خوانیم: »دونالد 
ترامــپ به منظور جبــران برخی از این خســارت ها و افزایش 

حمایت های سیاســی از خود، یک بســته حمایتی 28 میلیارد 
دلاری را در دو سال گذشته به کشاورزان اختصاص داده است اما 
بسیاری از کشاورزان می گویند ترجیح می دهند به جای دریافت 
کمک های مالی امکان فروش محصولات آنها فراهم شود.« این 
شــبکه تلویزیونی سپس به روند ورشکستگی صنعت کشاورزی 
آمریکا  اشــاره کرده و نوشت: »مدیر هماهنگی روابط دولتی در 
اتحادیه کشــاورزان ویسکانسین می گوید تعطیلی مزارع و روند 

فعلی ورشکستگی صنعت کشاورزی بسیار نگران کننده است.«
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استیضاح نمایشی ترامپ خشم آمریکایی ها را برانگیخت
معترضان: شرم بر سنا!

سرویس خارجی-
مخالفت مجلس ســنای آمریکا با احضار شاهدان در پرونده 
اســتیضاح رئیس جمهور این کشــور خشــم مردم آمریکا را 
برانگیخته است. آنها با تجمع مقابل ساختمان کنگره آمریکا فریاد 
می زدند:»شــرم بر شما باد.« عدم احضار شاهدان، تقریبا مساوی 

است با منتفی شدن استیضاح ترامپ!
بامداد شنبه ، طرح احضار شهود جدید از جمله »جان بولتون« در پرونده 
استیضاح رئیس جمهور آمریکا با اختلاف کم 51 رأی مخالف و 49 رأی موافق 
در سنای آمریکا رد شد. در جریان رأی گیری سنا که اکثریت آن در اختیار 
جمهوری خواهان و هم حزبی های ترامپ است، فقط دو سناتور جمهوری خواه 
»میت رامنی« و »سوزان کالینز« به طرح احضار شهود جدید رأی موافق 
دادند و علی رغم رأی مثبت سناتورهای دموکرات، این طرح تصویب نشد.

»میچ مک کانل« رهبر اکثریت سنا با صدور بیانیه ای بعد از این مسئله 
گفت: »اکثریت ســنا مشخص کردند که شــهود متعدد فعلی و 28 هزار 
صفحه اســناد برای پایان دادن به این دادرسی کافی است«.»مک کانل« با 
بیان اینکه »دیگر نیازی نیســت سنا پرونده تحقیقات را مجددا بگشاید«، 
تاکید کرد که طی روزهای آینده دادرســی استیضاح ترامپ را جمع بندی 
کرده و به پایان می رسانند. بر این اساس، رأی گیری نهایی درباره استیضاح 

ترامپ روز چهارشنبه همین هفته در سنا انجام خواهد شد.
بدین ترتیب با شکست دموکرات ها در احضار شاهدان به باور کارشناسان 
مشخص شد که ساعت ها بحث و جدل دموکرات ها با جمهوری خواهان و 
وکلای ترامپ نمایشی بیش نبوده و جمهوری خواهان از قبل تصمیم خود 
را برای تبرئه ترامپ گرفته بودند. »چاک شــومر« رهبر دموکرات های سنا 
با ابراز تاســف از این اقدام اعضای جمهوری خواه، گفت: »رأی نه به احضار 
شــهود، تراژدی بزرگی اســت... آمریکا این روز نامیمون را به یاد خواهد 
داشــت که سنا به مســئولیت هایش عمل نکرد، روزی که سنا از حقیقت 
روی برگرداند. اگر ترامپ بدون هیچ شــاهدی و بدون هیچ گونه اســنادی 
تبرئه شود، این تبرئه هیچ ارزشی نخواهد داشت، زیرا آمریکایی ها می دانند 

که این یک دادگاه واقعی نبود.«
 کاخ سفید نیز با صدور بیانیه ای در واکنش به رد طرح احضار شاهدان 
جدید در ســنا، با ذوق زدگی اظهار داشت: »همان طور که انتظار می رفت، 

سنا تصمیم گرفت که نیازی به شهود بیشتر نیست. رئیس جمهور منتظر 
تسریع مختومه شدن این استیضاح بی اساس است«.

استیضاح نمایشی
 از سوی دیگر پس از آن که سناتور های جمهوری خواه به احضار شهود به 
دادگاه استیضاح رئیس جمهور آمریکا نه گفتند، »محاکمه استیضاح نمایشی« 
در این کشــور در میان ده ترند نخســت توئیتر قرار گرفت. این هشتگ با 
بیش از 213 هزار توئیت در دوســاعت، ترند پنجم توئیتر در آمریکا شــد. 
تعداد زیادی از کاربران با انتشار این هشتگ، ضمن هجمه علیه سناتور های 
جمهوری خواه، از روند غیرعادلانه استیضاح انتقاد کردند.گروهی از معترضان 
نیز با تجمع در بیرون کنگره فریاد های »شرم بر شما« سر دادند. بیش از 
200 وکیل معترض نیز با راهپیمایی از ســاختمان کنگره تا دیوان عالی 
این کشــور، خواستار فراخواندن شاهدان و ارائه شواهد و مدارک به دادگاه 
شدند. در پایان این تجمع اعتراضی، نمایندگان اعضای سازمان »وکلا برای 
دولت خوب« نامه ای سرگشاده خطاب به سناتور ها قرائت کردند و از آنان 
خواستند به سوگند خود برای برقراری عدالت غیرجانبدارانه متعهد بمانند. 
هیلاری کلینتون، رقیب دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 201۶ 
آمریکا در واکنش به رای منفی ســنا به حضور شهود در جلسه استیضاح، 
آن را تلاش سناتورهای جمهوری خواه برای برتری دادن منافع ترامپ به 

منافع مردم دانست.
افشاگری تازه

از سوی دیگر گزارش ها از انتشار جزئیات جدید از کتاب بولتون حکایت 
دارد. بر اساس گزارش نیویورک تایمز در کتابِ منتشر نشده جان بولتون 
آمــده، بیش از دو مــاه قبل از آنکه دونالد ترامپ از ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهور اوکراین بخواهد درباره مخالفان سیاسی اش تحقیق کند، به 
بولتون دستور داده بود به عملیات اعمال فشار او برای اخذ اطلاعات مخرب 
علیه دموکرات ها از مقامات اوکراینی کمک کند. بولتون در کتاب خود نوشته 
ترامپ این دستور را در دفتر خود و در جمع مقامات ارشد از جمله مایک 
مالوینی، رئیس کارکنان کاخ سفید، رودی جولیانی، وکیل شخصی اش و پت 
چیپولونه، مشــاور کاخ سفید مطرح کرد. او از بولتون خواست با زلنسکی 
که به تازگی در انتخابات ریاست جمهوری اوکراین پیروز شده بود تماس 
بگیــرد و برنامه دیدار او را با جولیانی قطعــی کند تا درباره اطلاعاتی که 
رئیس جمهور می خواهد با او بحث کند. بولتون در کتاب خود مدعی شده 
هرگز با زلنســکی تماس نگرفت. آنچه در کتاب بولتون مشهود است، این 
اســت که مشاوران ارشد کاخ سفید اولین شاهدانِ اقدامی از رئیس جمهور 

بودند که اکنون سعی می کنند، وی را از آن مبرا کنند. 

فارین پالیسی فاش کرد
نگرانی آمریکا از مصادره 34 جنگنده اف-16

توسط حشدالشعبی عراق
یک نشــریه نزدیک به کاخ سفید اعتراف کرد که در پی فرار 
نظامیان و مستشــاران آمریکایی از پایگاه »بلد« در شمال عراق، 
حدود 34 جنگنده »اف-۱6« به حال خود رها شده اند و این احتمال 
وجود دارد که »حشدالشعبی« این جنگنده ها را در اختیار بگیرد.

حمله راکتی دو ماه قبل افراد ناشــناس به پایگاه آمریکایی »بلد«، که 
در ۶4 کیلومتری شمال بغداد واقع است، باعث شد که نظامیان آمریکایی 
به همراه پیمانکاران و مستشــاران این کشور، از پایگاه مذکور فرار کنند و 
تجهیزات و جنگ افزار های پیشرفته، از جمله 34 فروند جنگنده »اف-1۶« 

را در این پایگاه جا بگذارند. 
نشریه »فارین پالیسی« با افشای این خبر به نقل از مقامات آمریکایی، 
ادامه داد که پیمانکاران مذکور، پرسنل شرکت های »سالی پورت« و »لاکهید 
مارتین« آمریکا بودند. این افراد اوایل ژانویه گذشته)اواسط دی( پایگاه بلد را 
ترک کرده و تکنولوژی های حساس و آسیب پذیر را به حال خود رها کرده اند.
سرگرد »راد لودویک« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون(، در این 
باره به فارین پالیسی گفت:»به خاطر نگرانی هایی که درخصوص سلامتی 
و امنیت پرسنل لاکهید مارتین وجود داشت، این شرکت چهار ژانویه سال 
2020)14 دی گذشته( تصمیم به خارج کردن پرسنل خود از پایگاه مذکور 
را گرفــت و پس از هماهنگی با نیــروی هوایی عراق، عملیات خروج را تا 

هشت ژانویه به اتمام رساند. 
آمریکا در حالی مدعی حمایت تســلیحاتی از ارتش عراق است که در 
بحبوحه نبرد با عناصر گروه تروریســتی »داعش« ، هیچ حمایتی از ارتش 
عراق نکرده اســت و هدف واقعی واشــنگتن این بود که کل این کشور به 

تسخیر داعش در آید.
در پی شــهادت سپهبد حاج »قاسم ســلیمانی« فرمانده نیروی سپاه 
قدس، »ابومهدی المهندس« معاون فرمانده نیروهای حشدالشعبی عراق، 
و هشــت تن از همرزمان آنها توسط پهپاد آمریکایی، که بامداد جمعه 13 
دی در فرودگاه بغداد اتفاق افتاده اســت، پارلمان عراق روز 15 دی خروج 

نیروهای آمریکایی از عراق را تصویب کرده است.
پس از آن نیز حشدالشعبی به آمریکا هشدار داد، هر چه سریع تر عراق را 
ترک کند. اما تا کنون از جانب آمریکایی ها قدمی در این مسیر برداشته نشده 
است. خبرها از عراق همچنین حاکی است که پایگاه نظامی» القیاره« هدف 
حملات موشکی و راکتی قرار گرفته است. این حمله، تلفاتی نداشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، برخی منابع می گویند که این پایگاه هوایی 

میزبان نظامیان آمریکایی در عراق است. 
به دنبال شلیک این موشک ها، جنگنده های ائتلاف ضد داعش به رهبری 

آمریکا بر فراز این پایگاه به پرواز درآمده اند.
پایگاه القیاره در 1۶ کیلومتری جنوب شهر موصل، مرکز استان نینوا و 
300 کیلومتری شمال غرب شهر بغداد قرار دارد. این پایگاه سال 2014 در 
جریان سیطره داعش بر استان نینوا، به  اشغال این گروه تروریستی درآمده 

بود و نیروهای عراقی نیز آن را در سال 201۶ پس گرفته اند.

جهان علیه »معامله قرن«
تظاهرات ضد صهیونیستی از آفریقا و آسیا تا اروپا و آمریکا

بازرس ویژه دولت آمریکا برای جنگ افغانستان طی گزارشی 
اعلام کرد، در ماه های پایانی ســال 20۱۹ میلادی که با بن بســت 
مذاکرات میــان آمریکا و طالبان همراه بــود، حملات این گروه 
شــبه نظامی و گروه های دیگر در افغانستان، به طور چشمگیری 

افزایش یافته و رکورد زده است.
نهاد موسوم به »بازرس کل ویژه باز سازی افغانستان« )سیگار( وابسته به 
دولت آمریکا، در گزارش سه  ماه یکبار خود، اعلام کرد، طالبان و گروه های 
شــبه  نظامی دیگر طی ســه ماه آخر ســال 2019، بیش از 8200 مورد 
حمله علیه نظامیان ارتش افغانســتان، نیروهای آمریکایی و غیرنظامیان 
 انجام داده اند و این تعداد، بیش از حملاتی اســت که در مدت مشــابه، از 
ســال2010 تاکنون رخ داده اســت. البته، نظامیان آمریکایی نیز طی این 
مدت، حملات زیادی را انجام داده اند؛ چند روز پیش از سوی ارتش آمریکا 
اعلام شد که سال گذشته میلادی نیروی هوایی این کشور بالغ بر ۷423 
عدد بمب و مهمات در خاک افغانســتان فروریخته اند و این بالاترین عدد 

ثبت شده از سال 2013 تا کنون محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، سیگار در ادامه گزارش خود ، اعلام کرد که کل حملات 
طالبان و دیگر شبه  نظامیان در افغانستان طی سال 2019 ، نسبت به سال 
قبل از آن، افزایش شش درصدی داشته است. شبه نظامیان طالبان اخیرا 
نیز یک هواپیمای جاسوسی آمریکایی را در استان غزنی سرنگون کرده اند.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، در بیانیه طالبان آمده اســت ، 
افسران رده  بالای اطلاعاتی ســازمان »سیا« در هواپیمای سرنگون شده، 
حضور داشته اند. اما، کاخ سفید تاکنون تنها هویت دو تن از افسران کشته 
شده آمریکایی را بر ملا کرده است. در همین حال، افزایش میزان عملیات 
نظامی آمریکا، دولت افغانستان و طالبان، بدون هزینه نبوده است و بر اساس 
داده های سازمان ملل، قتل بیش از 8000 غیرنظامی طی سال 2019 در 
افغانستان ثبت شده است. همچنین، بیش از 50 هزار نفر از نیروهای امنیتی 

افغانستان از سال 2014 تا کنون در این کشور کشته شده اند. 
از سوی دیگر، طبق گزارش نیویورک تایمز، 20 نظامی آمریکایی طی 
سال 2019 در افغانستان کشته شده اند که بالاترین رقم ثبت شده از سال 

2014 تا کنون محسوب می شود.
قتل اعضای یک خانواده توسط آمریکا

شش عضو یک خانواده، شامل یک مادر وپنج فرزند او، در حمله هوایی 
پهپاد آمریکایی به استان »بادغیس« در شمال غرب افغانستان، کشته شدند.
 به گزارش خبرگزاری صداوســیما از کابل، یک عضو شورای استانی 
بادغیس این خبر را تایید کرد. این سومین مورد از تلفات غیرنظامیان براثر 
حملات هوایی طی ســه روز اخیر است؛ 13 غیرنظامی دیگر براثر حملات 

هوایی مشابه در استان های »قندوز« و زابل کشته شده اند.
گفتنی اســت که نیرو های آمریکایی در افغانستان از مصونیت قضایی 
برخوردارند و دولت کابل نمی تواند موضوع کشتار غیرنظامیان توسط نظامیان 

آمریکایی را پیگیری کند!

بازرس ویژه آمریکا: حملات طالبان
به شدت افزایش یافته است

پایگاه اینتلیجنس آنلاین فرانسه:

امارات طی 2 هفته گذشته
3 هزار تنُ سلاح به لیبی فرستاده است!

سرویس خارجی-
پایگاه فرانسوی »اینتلیجنس آنلاین« از نقش مستقیم »بن زاید« 
در ارسال 3 هزار تنُ تجهیزات نظامی در طول 2 هفته اخیر به لیبی 
پرده برداشت. همه این تسلیحات به دست نیروهای ژنرال حفتر 

رسیده است.
چنان که بارها گفته شــده، جنگ لیبی جنگ داخلی نیست. به ظاهر 
نیروهای دولت وفاق ملی به نخست وزیری »فائز السراج« و نیروهای موسوم 
به ارتش ملی به رهبری ژنرال بازنشسته »خلیفه حفتر« درگیر یک جنگ 
داخلی اند، اما هر کدام از آنها وابستگی های خارجی فراوانی دارند. قطر، ترکیه 
و... با حمایت از دولت وفاق ملی و فرانسه، عربستان، امارات و... با حمایت 
از نیروهای »حفتر« به دنبال گسترش نفوذ خوداند و لیبی و مردمش فقط 

گوشت قربانی این جنگ و رقابتند.
در آخریــن خبرهــا از این دخالت هــای خارجی، پایگاه فرانســوی 
»اینتلیجنــس آنلاین« فاش کرده که: »محمد بن زاید آل نهیان، ولی عهد 
ابوظبی امــارات، حمایت های خود از نیرو های حفتر را به طور گســترده 
تقویــت می کند و تجهیزات نظامی برای نیرو های موســوم به ارتش ملی 
ارســال می کند.« این پایگاه خبری همچنین، افشا کرده که امارات در 2 
هفته گذشته حدود 3 هزار تن تجهیزات نظامی در اختیار نیرو های »حفتر« 
قرار داده که معادل حجم کمک های امارات به این نیرو ها در طول یک سال 
گذشته است! این پایگاه افزوده: »عملیات تأمین مالی و انتقال این تجهیزات 
را شرکت هواپیمایی بن زاید زیر پوشش شرکت ترابری هوایی ماکسیمس 

که، مالک آن است، برعهده دارد.«
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سرویس خارجی-
مردم کشورهای مختلف در چهار قاره علیه 
طرح خائنانه ترامپ، نتانیاهو و برخی رهبران 
کشــورهای مرتجع عربی در مورد فلسطین 
موسوم به »معامله قرن« به  خیابان ها آمده و 

این طرح را محکوم به شکست دانستند. 
»دونالد ترامپ« سه شنبه هفته گذشته رسما از 
»معامله قرن« رونمایــی کرد. طبق این طرح رژیم 
صهیونیســتی بر 30 درصد از کرانه باختری مسلط 
خواهد شــد و فلســطین جدید تنها 15 درصد از 
خاک فلســطین را در اختیار خواهد داشــت! علاوه 
بر این کشــور فلســطین جدید که ترامپ طراحی 
کرده مجمع الجزایری در دل »اسرائیل« خواهد بود 
که از طریق تونل ها و پل ها به هم وصل می شــوند و 
هیچ گونه حق حاکمیتی نیز بر آن نخواهند داشت! 
امــا مهم ترین طنز در مورد معامله قرن این اســت 
که رژیم صهیونیســتی و آمریکا بــا همفکری هم 
این طرح را تهیه کرده اند و کشــور فلسطین در این 
روند هیچ نقشــی نداشته است! همین مسئله باعث 
شده کسی در دنیا این طرح را جدی نگیرد الا خود 
طراحان آن. این اقدام واکنش های گســترده ای در 
قاره های مختلف علیه آمریکا، رژیم صهیونیســتی و 
 آن چند کشور حقیر و مرتجع عربی به دنبال داشته 

است.
تونس و اردن و بحرین

هزاران نفر از مردم تونس در اعتراض به این طرح، 
طی دو تظاهرات در خیابان »بورقیبه« در پایتخت این 
کشور تظاهرات کردند و با برافراشتن پرچم فلسطین 
و حمل دست نوشته هایی در محکومیت این طرح، با 
فلسطینی ها اعلام همبستگی کردند. دبیرکل اتحادیه 
دانشجویان تونس، اعلام کرد ملت فلسطین در ساقط 
کردن این معامله، تنها نیســت و »اسرائیلی ها کلیه 
عرف ها و قوانین و اصول بین المللی را نقض کرده اند«. 
شماری از اعضای پارلمان تونس نیز اعلام کردند نقشه   
آمریکا برای تجزیه فلسطین، ساقط خواهد شد. مردم 
بحرین نیز برای اعلام مخالفت خود با طرح سازش 
تحمیلی دولت آمریکا موسوم به معامله قرن، تظاهرات 

ضد آمریکایی و صهیونیستی برگزار کردند.
 اردنــی ها هم در اعتراض بــه معامله قرن، در 

تظاهرات های متعددی که در سراسر این کشور برگزار 
شد شرکت کردند که مهم ترین آنها، تحصن مقابل 
ســفارت آمریکا در »امان« بود. مردم اردن خواستار 
لغو ایــن طرح همچون ده ها توطئه پیشــین علیه 
قضیه فلسطین شدند و بر یکی بودن سرنوشت اردن 
و فلســطین تاکید کردند و با سر دادن شعار، اتخاذ 
موضعی یکپارچه علیه معامله قرن را خواستار شدند. 

مالزی، لبنان، موریتانی، یمن و...
همچنین به فراخوان سفارت فلسطین و جنبش 
فتــح در مالــزی تظاهراتی علیه معاملــه قرن در 
»کوالالامپور« پایتخت این کشور برگزار شد. هزاران 
نفر از آوارگان فلســطینی حاضــر در اردوگاه های 
لبنان نیز به همراه شــماری از شهروندان لبنانی با 
برگــزاری تظاهرات پــس از ادای نماز جمعه، علیه 
معامله قرن شــعار ســر دادند و از موضع »محمود 
عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در رد 
این طرح حمایت کردند. آوارگان فلسطینی، جمعه 
برای سومین روز متوالی این تظاهرات را با مشارکت 
نمایندگانی از احزاب لبنان و گروه های فلسطینی و 
کمیته های مردمی برگزار و بر ضرورت وحدت و آشتی 
ملی برای نابود کردن کلیه توطئه چینی ها علیه قضیه 

فلسطین تاکید کردند.
کشــور موریتانی نیز روز جمعه شاهد برگزاری 
تظاهرات مردمی و سیاســی در مخالفت با معامله 
قرن بود و تظاهرات کننــدگان این طرح را طرحی 
در حمایت از اشغالگری، ناشایست و ضد فلسطینی 

توصیف کردند.
هزاران نفر از شهروندان یمن هم در اعتراض به 
معامله قرن در پایتخت این کشور در »صنعا« با در 
دست داشتن پرچم های فلسطین و یمن علیه رژیم 
صهیونیستی و دولت ترامپ تظاهرات کردند و معامله 

قرن را محکوم به شکست دانستند.
ترکیه، دانمارک، آلمان، آمریکا و...

هزاران پاکستانی نیز به دعوت موسسه »فلسطین 
– پاکســتان« در رد معامله قــرن، پس از ادای نماز 
جمعه در »کراچی« تظاهرات کردند و با در دســت 
داشــتن دست نوشته هایی در اعتراض به این طرح 
ترامپ، تاکید کردند که قدس پایتخت ابدی فلسطین 
است و کسی حق ندارد آن را مصادره کند. میدان ها 

و خیابان های شهرهای مختلف الجزایر نیز روز جمعه 
شاهد تظاهرات گسترده مردمی در اعتراض به طرح 

ترامپ و حمایت از ملت فلسطین بود.
شماری از استان های ترکیه هم روز جمعه شاهد 
تظاهرات های گسترده در حمایت از فلسطین و قدس 
شــریف بود و تظاهرات کنندگان با ســر دادن شعار 
علیه معامله قرن، خواستار لغو آن شدند. انجمن های 
فلســطینی فعال در دانمارک نیز بــا برگزاری یک 
تظاهرات مقابل سفارت آمریکا در »کپنهاگ« و حضور 
اتباع عربی و فلسطینی حاضر در این کشور و شماری 
از شهروندان دانمارک، معامله قرن را محکوم کردند. 
علاوه بر دانمارک پایتخت های کشــورهای آلمان، 
بلژیک، اســپانیا و یونان نیز شــاهد تظاهرات  علیه 
طرح ترامپ بود و شرکت کنندگان در تحصن مقابل 
سفارتخانه های آمریکا در این کشورها، از دولت های 
اروپا و جهان عرب و اسلام خواستند تا مقابل ترامپ و 
دولتش در انجام اقدامات ظالمانه علیه ملت فلسطین 
و حمایت نامشروع و نامحدود از رژیم صهیونیستی 
بایستند. شهر نیویورک هم روز جمعه شاهد تظاهرات 
اعتراضی در رد طرح صلح مورد ادعای رئیس جمهور 

آمریکا درباره معامله قرن بود.
عربستان و امارات خائنند

»جمال ریــان« تحلیلگر فلســطینی  و مجری 
سرشناس و باسابقه تلویزیون الجزیره اما ضمن انتشار 
ویدیویی درباره طرح ادعایی صلح آمریکا اعلام کرد: 
»عربستان و امارات خائنند«. وی تاکید کرد این طرح 
به سه دلیل موفق نخواهد شد.  نخست اینکه از یک 
طرف ارائه شده است. دوم اینکه با مخالفت مردمی 
و ملی فلســطین روبه رو شده و سوم اینکه این طرح 

مغایر با همه قوانین بین المللی است.
از ســوی دیگر، نعیم قاســم، معــاون دبیرکل 
حزب الله لبنان اعلام کرد معامله قرن بسیار خطرناک 
است چراکه )در صورت موفقیت می تواند(به وجود 
فلســطین پایان  دهد و موجب به رسمیت شناختن 
رژیم اســرائیل  شود: »این معامله باطل است چراکه 
طرف مقابل یعنی فلسطینی ها آن را امضا نکرده و با 

آن توافق نکرده اند«.
با مبارزان یمنی نماز می خوانیم

 محمــود الزهــار عضو دفتر سیاســی جنبش 

حماس نیز تاکید کرد، مقاومت فلســطین تا زمانی 
که با آزادگان یمنی در مسجد الاقصی نماز بخوانیم، 
تفنگ را زمین نخواهد گذاشت. عضو دفتر سیاسی 
حماس تاکید کرد، از غزه تا صنعا همگی برای مقابله 
با دشمنان امت یک خون و سرنوشت مشترک داریم.

واکنش توهین آمیز کوشنر 
از سوی دیگر جارد کوشنر، داماد و مشاور دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و طراح اصلی طرح ضد 
فلســطینی »معامله قرن« با مشاهده اعتراض های 
گسترده جهانی در مصاحبه ای با خبرگزاری رویترز 
اعلام کرد، فلســطینی ها احمق هستند چون قبل 
از مطالعــه طرح ترامپ فــورا آن را رد کردند و فکر 
می کنند این طرح خوب نیست! کوشنر مدعی شد 
روی طرح معامله قرن که روز سه شــنبه گذشــته 
جزئیات آن از ســوی ترامپ در کاخ سفید فاش شد 
سه سال  کار کرده  و 25  کتاب در این مورد مطالعه 
کرده اســت. کوشــنر در ادامه ادعاهایش به رویترز 
گفت:»فلسطینی ها احتمالا لازم دارند کمی دوش 
آب سرد بگیرند تا بهتر این طرح را بخوانند و هضم 
کنند.« او با ادامه تمســخر فلسطینی ها به خاطر رد 
این طرح ظالمانه گفت: »یک طنز بزرگ این است که 
آنها دائما می گویند که می خواهند یک کشور داشته 
باشند. اکنون لحظه ای واقعی است برای آن که شما 
)فلسطینی ها( به جهان نشان دهید برای کشور شدن 

آماده هستید یا خیر؟« 
خبر دیگر اینکه، نشست فوق العاده اتحادیه عرب 
در سطح وزرای خارجه به منظور بررسی طرح سازش 
تحمیلی موسوم به »معامله قرن«، دیروز برگزار شد. 
این نشست با انتشار بیانیه ای به کار خود پایان داد 
و وزرای خارجــه عرب در ایــن بیانیه تأکید کردند 
که طرح ظالمانه صلح آمریکا را نمی پذیرند. شــبکه 
خبــری »المیادین« گزارش داد که در این بیانیه بر 
»عدم همکاری با دولت آمریکا برای اجرای این طرح 
صلح« تأکید شده است. در این بیانیه آمده است که 
به اسرائیل نسبت به اجرای بندهای این طرح و نادیده 
گرفتن قطعنامه های بین المللی هشدار می دهیم. در 
بیانیه مذکور از جامعه بین الملل خواســته شد که 
با اقدامات رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلسطین 

مقابله کند.

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن با اعلام جزئیات 
جدیدی از عملیات مهم »البنیان المرصوص« اعلام 
کرده در این عملیات ۱500 نظامی ائتلاف سعودی 
کشــته، ۱۸30 تن زخمی، صدها تن اسیر و بین 
300 تا 400 خودروی نظامی و زرهی نیز به غنیمت 

گرفته شده است.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن روز چهارشنبه ضمن تشریح نتایج عملیات بزرگ 
اخیــر علیه ائتلاف متجاوز ســعودی با عنوان »البنیان 
المرصوص« جزئیات بیشتری از آن را اعلام کرد و گفت: 
طی این عملیات 1۷ تیپ و 20 گردان نیروهای ائتلاف 
سعودی از بین رفت. وی افزود: نیروهای مسلح ما موفق 
شدند با حمله گسترده ای که قرار بود صنعا پایتخت یمن 

را هدف قرار دهد، مقابله کنند. 
یحیی سریع، ســخنگوی نیرو های مسلح یمن در 
کنفرانسی مطبوعاتی ادامه داد: »در منطقه نهَِم شاهد 
عملیات نظامی تنش زا از سوی نیرو های دشمن بودیم؛ 
از این رو نیرو های ما مجبور شدند با جدیت با آن مقابله 
کنند...دشــمن قصد تعدی به منطقه ای را داشــت که 
اهمیت استراتژیک بسیار بالایی را دارد. پس از آنکه به 
مقابله با دشمن سعودی موفق شدیم، نیرو های ما حالت 
تهاجمی به خود گرفتند. همچنین در این عملیات طرح 
پیشــروی دشمن به سمت مناطق مجاور با صنعا را به 

شکست کشاندیم.«
به گزارش باشگاه خبرنگاران یحیی سریع ادامه داد: 
»اطلاعات ما نشــان داد که دشمن از ماه ها پیش برای 

انتشارجزئیاتتازهترینضربشستانصارالله
۱500نظامیائتلافسعودیبههلاکترسیدند

انجــام عملیاتی با هدف نزدیک شــدن به صنعا آماده 
می شــود. در این منطقه 1۷ تیپ دشمن و تعدادی از 
گردان هــای آن همراه تجهیزات نظامی مختلف تجمع 
رغم آن همــه تجهیزات و  کــرده بودند. دشــمن علی 
نیرو های زمینی که تــدارک دیده بود به جنگنده های 
خود امید بســته بــود. پس از مقابلــه موفقیت آمیز با 
حمله دشــمن نیرو های ما عملیــات نظامی هجومی 
را آغــاز کردند....جنگنده های دشــمن 250 حمله را 
علیه نیرو های ما انجام دادند. ســامانه »فاطر 1« نقش 
فوق العاده ای را در به شکســت کشاندن و مختل کردن 
حملات هوایی دشــمن ایفا کرد. سامانه های پدافندی 
ما بیــش از 25 عملیات را در مقابلــه با جنگنده های 
 دشــمن انجام دادند و آنها را مجبــور به ترک منطقه 

کردند.«
یحیی سریع با اعلام اینکه »فرماندهی کل دستور 
داده بود تا تاسیسات و پایگاه های نظامی عربستان هدف 
قرار داده شوند« افزود: »نیرو های مسلح یمن متشکل از 

یگان موشــکی و یگان پهپادی تعدادی از فرودگاه های 
نظامی دشمن را بمباران کردند. تعدادی از فرودگاه های 
دشــمن در نجران و جیزان را هدف قرار دادیم و پایگاه 
هوایی خمیس مشیط را موشکباران کردیم. یک مجتمع 
اقتصادی وابسته به شرکت آرامکو و نیز دو هدف حساس 

را در عمق خاک دشمن هدف قرار دادیم.«
سخنگوی نیرو های مسلح یمن در ادامه و با تاکید 
بر اینکه »یگان پدافندی، موشکی و پهپادی نقش بسیار 
بزرگی را در بازدارندگی دشمن ایفا کردند« اضافه کرد: 
»یــگان پهپادی ما بیــش از 45 عملیات را در داخل و 
خارج یمن انجام داد. یگان موشــکی نیز 21 عملیات را 
اجرایی کرد. در 2۶ مورد از این عملیات ها قرودگاه های 
ابهــا، جیــزان و نجران و نیز پایگاه خمیس مشــیط و 
شرکت آرامکو هدف قرار گرفتند. در این عملیات صفوف 
نیرو های دشمن به شکل گسترده فروپاشید و صد ها نفر 
از مزدوران فرار کردند...دشمن خسارت سنگینی را هم از 
لحاظ جانی و هم از لحاظ تجهیزات جنگی متحمل شد و 

غنایم بسیاری به دست آوردیم. نیرو های ما در روز های 
اول عملیات 800 کیلومتر مربع از اراضی اشــغالی یمن 
را آزاد کردند. 1500 کشته، 1830 زخمی، صدها اسیر 
و بین 300 تــا 400 خودروی نظامی و زرهی غنیمت 
گرفته شده ماحصل عملیات نظامی »البنیان المرصوص« 

نیروهای مسلح یمن است.«
تاریخ را بخوانید!

یحیی سریع افزود: »بار دیگر از دشمن می خواهیم 
تا تاریخ را بخواند؛ ملت یمن تســلیم نخواهد شد و این 
قبایل شجاع معنی شکست را نمی دانند. نیرو های مسلح 
یمن در نبردی سرنوشت ساز در دفاع از ملت و وطن خود 
قرار دارند...لحظه ای در استفاده از موشک های بالستیک و 
غیربالستیک خود به عنوان عامل بازدارنده دشمن تردید 
نخواهیم کرد. ما برای مقابله با ســخت ترین شرایط در 
صورت تصمیم دشمن بر تشدید حملات نظامی آمادگی 
داریم. دشــمن اگر در مرحله پیش رو حماقتی مرتکب 

شود به شدت پشیمان خواهد شد.«

همزمان با پیشــروی گسترده سوریه در 
استان »ادلب« و قوت یافتن احتمال آزاد  سازی 
و  ترکیه  ارتش  تحرکات  شهر»الســراقب«، 
تروریســت های مورد حمایت آن، در شمال 

سوریه افزایش یافته است. 
خبرها از اســتان ادلب حاکی اســت که شهر 
السراقب در آســتانه آزاد  سازی به دست نیروهای 

ارتش سوریه است. 
به گزارش ایســنا، هم اکنون پیشــروی ارتش 
سوریه از دو محور السراقب در حومه جنوبی ادلب 

و »الراشدین« در حومه غربی حلب، ادامه دارد. 
شــهر راهبردی الســراقب از اهمیــت بالایی 

برخوردار بوده و محل ارتباط دو جاده بین المللی و 
راهبردی »ام-4« و »ام-5« است.
تحرکات ترکیه

همزمان با پیشروی ارتش سوریه در استان ادلب، 
تحرکات ایذایی و بی حاصل ترکیه نیز در شــمال 
ســوریه افزایش یافته است؛ بر اساس گزارش های 
رسیده از السراقب، ارتش ترکیه دو روز قبل، اقدام 
به ایجاد یک پســت بازرســی در این شــهر کرده 
اســت. شنبه گذشــته نیز »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه، تهدیــد به انجام عملیات در 
ســوریه کرده است. چند ســاعت پس از اظهارات 
اردوغان هم، شبه نظامیان مورد حمایت ترکیه، که 

خود را »ارتش ملی« می نامند، عملیات جدیدی را 
در شرق حلب آغاز کرده وعلیه مواضع ارتش سوریه 

دست به حمله زدند.
در واکنش به این اقدامات ترکیه، ارتش سوریه 
حمله بزرگ تروریســت ها به »حماه« و »حلب« را 

ناکام گذاشت.
بر اساس گزارش های رسمی، ارتش سوریه در 
جریان پاتک به تروریســت ها به دو استان حلب و 
ادلب، موفق شد که 11 تانک، 19 خودروی زرهی، 
۶2 خودروی مجهز به ســلاح های سنگین، چهار 

موشک انداز، 38 توپ و چهار پهپاد را نابود کند.
اردوغان شب شنبه طی سخنانی در جمع اعضای 

حزب »عدالت و توســعه« در آنکارا، ضمن تهدید 
دولت دمشــق، مدعی شده بود که ترکیه خواستار 
ثبات در سوریه است و در این راه، از هیچ گزینه ای 

از جمله اقدام نظامی، چشم پوشی نخواهد کرد!
رئیس جمهور ترکیه همچنین، دولت سوریه را 
بــه خونریزی متهم کرد و گفت که ترکیه در قبال 
اوضاع ادلب، تماشاچی نخواهد بود. ترکیه در حال 

حاضر، حامی اصلی تروریست ها در سوریه است.
تهدید و نگرانی دولت ترکیه پس از آن شــدت 
یافته اســت که طــی روزهای گذشــته نیروهای 
ارتش سوریه در استان ادلب پیشروی چشمگیری 

داشته اند.
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